ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

R. Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1522 – Cond. Villággio Campo Grande Comercial, Rio Branco – Cariacica – ES
CEP 29147-600 - Tel.: 3343-2350 / (27)99636-8616 – Ramal 217  Email: preto@camaracaricica.es.gov.br

MOÇÃO LEGISLATIVA Nº ___/2023

MOÇAO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO, AO
GRUPO DE POLICIAIS MILITARES DO BATALHÃO DE
MISSÕES ESPECIAIS (BME), POR CONSIDERAR ESTES
PROFISSIONAIS DE SUMA IMPORTÂNCIA, E PELO SEU
ATO DE BRAVURA E BONS SERVIÇOS PRESTADOS EM
PROL DA SOCIEDADE.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

Através deste instrumento legislativo, solicito de Vossa Excelência que encaminhe,

após ouvido o Plenário desta Augusta Casa de Leis, MOÇÃO DE APALUSOS E

CONGRATULAÇÃO pelo ato de bravura que desempenharam suas funções no último

19/04/2023, com ato heroico em operação realizada no município de São Mateus/ES,

como segue planilha com nomes do efetivo dos policiais militares do P2 – Pelotão de

Choque de Operações Especiais do Batalhão de Missões Especiais do Espírito Santo.

Plenário Vicente Santório Fantini, 25 de abril de 2023.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO)
VEREADOR

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310037003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

R. Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1522 – Cond. Villággio Campo Grande Comercial, Rio Branco – Cariacica – ES
CEP 29147-600 - Tel.: 3343-2350 / (27)99636-8616 – Ramal 217  Email: preto@camaracaricica.es.gov.br

Batalhão de Missões Especiais do Espírito Santo

P2 – Pelotão de Choque de Operações Especiais

HOMENAGEADOS

1. TEN CLEBER DO NASCIMENTO SOARES

2. CAP MATHEUS AUGUSTO SCARDUA MARTINS

3. CAP IGOR DALVI MOROTTI

4. SGT MARCELO VAGMAKER NORBIM

5. SGT MARCIO DE VARGAS BISPO

6. SGT RENATO HENRIQUE DOS PASSOS

7. SGT GLEYDSON FRANÇA FLORENTINO

8. CB WANDERSON DE SOUZA PINHEIRO

9. CB PAULO VITOR MACHADO

10. CB FABRÍCIO TAVARES DE SOUZA

11. CB THIAGO DE ALMEIDA SILVA

12. CB PEDRO HENRIQUE MACHADO FRASSON

13. CB ADELSON MARQUES MARCOLAN

14. CB JOSE EDMO BARBOSA JUNIOR

15. CB WELLINGTON LUIZ PINTO

16. CB JUCÉLIO NOGUEIRA SANTOS

17. CB JOSIMAR LIMA MUNIZ

18. CB CAROLINA SARNAGLIA TEBALDI

19. SD KENNEDY SANTOS MENEZES

20. SD MARLOS CYPRESTE MEDICI

21. SD BRUNO ZAMPROGNO COCHETO

22. SD EDER GONÇALVES ANIBAL

23. SD ERICK LEONARDO VIEIRA

Plenário Vicente Santório Fantini, 25 de Abril de 2023.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO)
VEREADOR

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310037003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2023-04-25T14:59:19-0300